

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

مائوتسه دون ۲۷ فبروری ۱۹۵۷
باز تایپ و ارسال از: احمد پوپل
۱۹ نومبر ۲۰۱۸

درباره مسأله حل صحیح تضادهای درون خلق *

(۲۷ فبروری ۱۹۵۷)

۷

۶ - مسأله اقلیت های ملی

اقلیت های ملی کشور ما بیش از ۳۰ میلیون نفر هستند. آنها با وصف این که فقط شش درصد جمعیت کل چین را تشکیل می دهند، ولی سرزمین های مسکونی ایشان مناطق وسیعی را که تقریباً برابر ۵۰ تا ۶۰ درصد مساحت کل کشور است، در برمی گیرد. بدین جهت باید حتماً بین ملت "هان" و اقلیت های ملی مناسبات حسنه حکمفرما باشد. کلید حل این مسأله رفع شوونیسیم عظمت طلبانه ملت "هان" است. در عین حال ناسیونالیسم محلی در آنجائی که بین اقلیت های ملی دیده می شود، باید برطرف گردد. چه شوونیسیم عظمت طلبانه ملت "هان"، چه ناسیونالیسم محلی، هر دو در خلاف جهت وحدت ملیت ها سیر می کنند. این نیز یکی دیگر از تضادهای درون خلق است که باید بر آن فائق آمد. ما در این زمینه قدری کار کرده ایم و در مقایسه با گذشته، در بیشتر مناطق اقلیت نشین مناسبات بین ملیت ها بسیار بهبود یافته است. ولی کماکان مسائلی موجودند که حل آنها ضرور است. در بعضی از مناطق هنوز شوونیسیم عظمت طلبانه ملت "هان" و ناسیونالیسم محلی به طور جدی دیده می شود که باید بدان توجه فراوان مبذول داریم. طی سال های اخیر در اثر مساعی همه ملیت ها، در اکثر مناطق اقلیت نشین اصلاحات دموکراتیک و تحول سوسیالیستی به طور عمده پایان یافته است. در «تبت» هنوز اصلاحات دموکراتیک انجام نگرفته است، زیرا در آنجا شرایط هنوز آماده نیست. طبق موافقت نامه ۱۷ ماده ئی منعقد بین دولت توده ئی مرکزی و دولت محلی «تبت»، در آنجا نیز اصلاح سیستم اجتماعی باید انجام گیرد؛ اما زمان اجرای این اصلاحات فقط وقتی معین می شود که اکثریت عظیم توده های مردم «تبت» و رهبران آنها انجام چنین امری را امکان پذیر بدانند. در این مورد نباید عجله کرد. اکنون تصمیم گرفته شده است که در دوره دومین نقشه پنج ساله از اصلاحات دموکراتیک در «تبت» خودداری شود. ولی این که آیا در دوره سومین نقشه پنج ساله چنین اصلاحاتی صورت خواهد گرفت یا نه، تنها می تواند طبق شرایط آن زمان تعیین شود (۱).

در «تبت» اصلاحات دموکراتیک قبل از موعد پیش بینی شده اجراء گردیدند حکومت محلی «تبت» و مرتجعین قشر فوقانی «تبت» به همدستی امپریالیست ها و مداخله گران خارجی بانقشه ای از قبل آماده و تدارک کامل در ۱۹ مارچ ۱۹۵۹ شورش مسلحانه پر دامنه ای برپا ساختند. ارتش آزادیبخش توده ئی با پشتیبانی فعالانه مردم و روحانیون میهن پرست «تبت» به سرعت این شورش را در هم شکست. به دنبال

۷ - نقشه کشی همه جانبه و تنظیم مناسب

منظور از نقشه کشی همه جانبه نقشه کشی برای خلق ۶۰۰ میلیونی کشور ماست. ما باید در تدوین نقشه ها، در رتق وفتق امور و بررسی مسایل همواره این واقعیت را که چین کشوری است که ۶۰۰ میلیون نفر جمعیت دارد، مبداء عمل خود قرار دهیم؛ این واقعیت راهیچ گاه نباید از نظر دور داشته باشیم. اصولاً طرح این مسأله برای چیست؟ آیا هنوز کسانی هستند که نمی دانند کشور ما ۶۰۰ میلیون نفر جمعیت دارد؟ خیر همه می دانند، ولی بعضی ها در جریان کار این موضوع را از نظر دور داشته و تصور می کنند که هر چه افراد کمتر و دایره آن تنگ تر باشد، بهتر است. آنهایی که طرفدار "دایره تنگ" هستند، با این نظر مخالف اند: بایستی کلیه عوامل مثبت را به حرکت درآورد، کلیه کسانی را که وحدت با آنها ممکن است، متحد نمود، تمام عوامل منفی را تا حد امکان به عوامل مثبت بدل کرد و در خدمت امر عظیم ساختمان جامعه سوسیالیستی نهاد. من امیدوارم این اشخاص افق دید وسیع تری بیابند و واقعاً قبول کنند که کشور ما ۶۰۰ میلیون نفر جمعیت دارد، و این واقعیتی عینی است و سرمایه ما را تشکیل می دهد.

کشور ما پرجمعیت است این امر خوبی است ولی طبعاً مشکلاتی نیز به همراه دارد. کار ساختمانی ما در تمام رشته ها با جوش و خروش به پیش می رود و به موفقیت های بزرگی دست یافته است. معهذاً هنوز در مرحله گذار کنونی با همه تغییرات عظیم اجتماعی اش، مسایل و مشکلات فراوانی موجود است. پیشرفت و مشکلات تضادی را تشکیل می دهند. هر تضاد نه فقط باید بلکه به خوبی می تواند حل شود. مشی ما عبارت است از نقشه کشی همه جانبه و تنظیم مناسب. ما باید کلیه مسایل - اعم از مسأله غلات، آفات طبیعی، فراهم کردن کار برای افراد، آموزش و پرورش، روشنفکران، و یا مسأله جبهه متحد کلیه نیروهای میهن پرست و مسأله اقلیت های ملی و مسایل دیگر - را از دیدگاه نقشه کشی همه جانبه برای همه مردم ملاحظه کنیم و باید طبق امکانات مشخص زمان و مکان و پس از مشورت با افراد محافل مختلف جامعه، تدابیری جهت تنظیم کارها اتخاذ نماییم. به هیچ وجه نباید شکوه و شکایت کرد که گویا جمعیت زیاد و مردم عقب مانده اند و یا این که کار پرزحمت و اجرای آن مشکل است، از زیر کار در رفت. ولی آیا این به معنای آن است که دولت مسئول کلیه امور مردم است؟ مسلماً خیر. سازمان های اجتماعی یا حتی توده ها می توانند بلا واسطه در مورد بسیاری از امور و درباره بسیاری از اشخاص چاره اندیشی نمایند، آنها می توانند تدابیر خوب و متعددی اتخاذ کنند. البته این نیز در چارچوب اصل "نقشه کشی همه جانبه و تنظیم مناسب" جای می گیرد. ما باید سازمان های اجتماعی و توده های مردم را در همه جا در انجام این عمل راهنمایی کنیم.

آن، اصلاحات دموکراتیک در کلیه نقاط «تبت» اجراء گردیدند و مردم «تبت» از قید زنجیر سیاه ترین و وحشتناک ترین رژیم های بردگی رهائی یافتند.